
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

16 сентября 2020 года  № 216/8-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва 

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

избирательным округам, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия 

избирательной комиссии сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решением территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан от 19 июня 2020 года № 

185/13-4 возложены полномочия окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Инзерский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан пятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Утвердить и подписать Протокол от 15 сентября 2020 года 

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета 



2 
 

сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

избирательным округам. 

3. Депутатами Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого 

созыва избраны: 

3.1. по одномандатному избирательному округу № 1 - Азаматов 

Альберт Айратович, 1986 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, с.Усмангали, Администрация СП Инзерский сельсовет 

МР Белорецкий район РБ, заместитель главы, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании 195 (70,91%); 

3.2. по одномандатному избирательному округу № 2 - Хадиятов 

Зубаир Мусабирович, 1970 года рождения,  Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, с.Новохасаново, ОАО РЖД ЭТЧ-19 депо Уфа, дежурный, 

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 249 (78,06%); 

3.3. по одномандатному избирательному округу № 3 - Бабак Ольга 

Алексеевна, 1973 года рождения, Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, с.Инзер, ИП, выдвинута ПП "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" получившая наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 81 (37,33%); 

3.4. по одномандатному избирательному округу № 4 - Кучербаева 

Алена Владимировна, 1981 года рождения, Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, с.Инзер, МДОБУ Детский сад № 1 с.Инзер, заведующий,  

выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 142 (78,02%); 



3 
 

3.5. по трехмандатному избирательному округу № 5 - 

 Гайнетдинов Миннихан Насретдинович, 1963 года рождения, 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Инзер, ИП, выдвинут ПП 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 180 (21,10%); 

 Идрисов Рафиль Нуриахметович, 1966 года рождения, 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Инзер, МОБУ СОШ № 2 

с.Инзер, директор, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

197 (23,09%); 

 Саматов Зариф Шаймуратович, 1989 года рождения, 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Зуяково, Инзерская 

дистанция электроснабжения, электромеханик, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании 154 (18,05%). 

3.6. по трехмандатному избирательному округу № 6 - 

 Гнедкова Наталья Петровна, 1973 года рождения, Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, с. Инзер ГБУЗ РБ БЦРКБ Инзерская 

участковая больница, врач, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 266 (29,46%); 

 Сибагатуллин Тимур Вахитович, дата 1973 года рождения, 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Инзер, Уфимский отряд 

ведомственной охраны, стрелок, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 232 (25,69%); 



4 
 

 Юсупов Денис Тагирович, 1986 года рождения, Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, с.Инзер, ООО "Машкатау", директор, 

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 207 (22,92%). 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального района Белорецкий район в разделе 

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву. 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                  Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 


